
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

FONDO DI MOBILITA' PER L'ANNO 2012 A FAVORE  
DELL'AGENZIA  PER LA GESTIONE DELL'ALBO  DEI SEGRETARI 
COMUNALI E PROVINCIALI . IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  DEL 
SALDO DELLA QUOTA ANNO 2012.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 1273 

29/11/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 05/06/2012 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2012; 

 

 VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al Settore Finanziario; 

  
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 129 del 11/09/2012 con la quale sono state 

assegnate ai Responsabili di settore  le risorse finanziarie relative al Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 

2012; 

 

 Vista la nota prot. n. 12602 del 17/09/2012  con la quale l’Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Piazza Cavour n. 25 – 00193 Roma, comunica la percentuale 

da applicare al trattamento economico lordo annuo erogato al segretario nell’anno 2011 per la 

determinazione del saldo del fondo di mobilità 2012 a carico degli enti locali in rapporto alla classe 

demografica di ciascuno; 

 

 Preso atto che la percentuale sopra citata per la classe demografica da 5001 a 10000 abitanti per il 

comune di Decimomannu è del 1,95%; 

 

 Vista la scheda riepilogativa degli emolumenti lordi percepiti dal segretario comunale per l’anno 

2011, dal quale si desumono le voci da prendere come base di calcolo della quota da versare a  saldo della 

quota del fondo di mobilità segretari anno 2012; 

 

 Preso atto che le voci economiche da prendere in considerazione per la determinazione della base 

imponibile su cui applicare la sopra citata percentuale sono state elencate nella nota sopra citata; 

 

 Preso atto che la base imponibile come sopra calcolata viene esplicitata nella tabella sotto riportata: 

FONDO MOBILITA' SEGRETARI anno 2012 

Stipendio tabellare annuo lordo 2011 € 39.979,20 
13^ ma mensilità € 4.304,42 
RIA € 1.427,88 
Assegno ad personam € 1.599,65 
Maturato economico € 1.239,48 
Retribuzione posizione € 7.234,80 
Maggiorazione retribuzione di 
posizione € 1.292,64 

Totale € 57.078,07 
% del saldo da applicare sulla 
Retribuzione 1,95% 



Quota saldo del fondo 2012  € 1.113,02 
 

 Ritenuto opportuno procedere al relativo impegno di spesa per complessivi € 1.113,02 a  saldo della 

quota del fondo di mobilità segretari anno 2012; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art.151, comma 4 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000; 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di assumere impegno di spesa per € 1.113,02, a  saldo della quota del fondo di mobilità segretari 

anno 2012, a favore dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali, Piazza Cavour n. 25 – 00193 Roma; 

- di dare atto che la spesa fa capo al capitolo 1256/334/2012; 

- di liquidare la somma complessiva di € 1.113,02 a favore dell’Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Piazza Cavour n. 25 – 00193 Roma, a mezzo conto 

corrente postale n. 36031037, che si allega al presente atto. 

 

 

                  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                 Dott.ssa Maria Angela  Casula  

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 165 DEL 15.3.2010  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  

Certifico che la presente determinazione  trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 

___________________________________ 

 

 

Li, ________________________________ 

 

 

 

                                                                              Il Segretario Comunale 

 

 

 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  FONDO DI MOBILITA' PER L'ANNO 2012 A FAVORE  DELL'AGENZIA  PER LA GESTIONE 
DELL'ALBO  DEI SEGRETARI COMUNALI E PROVINCIALI . IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  DEL SALDO 
DELLA QUOTA ANNO 2012.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1256 1 2012  1.113,02  1273 AGENZIA 
AUTONOMA 
GEST.ALBO 

SEGR.COM.LI E 
PROV.LI 

FONDO DI 
MOBILITA'

FONDO DI MOBILITA' PER 
L'ANNO 2012 A FAVORE  
DELL'AGENZIA  PER LA 

GESTIONE DELL'ALBO  DEI 
SEGRETARI COMUNALI E 

PROVINCIALI . IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE  QUOTA ANNO 

2012

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 29/11/2012 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to DONATELLA GARAU

Il Vice Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal30/11/2012

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 1273 del 29/11/2012


